MEZCLADOR DE SÓLIDOS
BICÓNICO BC
MEZCLADOR UNIVERSAL DE LABORATORIO
MIBL
Para la mezcla suave de sólidos en pequeños lotes para la
investigación en laboratorios de I+D, Lleal ha diseñado un
mezclador de cuerpos intercambiables. Este mezclador permite
utilizar bidones tipo BIN, cuerpos en forma de “V” o cuerpos

válvula de descarga automática y fuelle
extensible para acoplarse a la boca de
entrada de una ensacadora S-50-T,
preparada para sacos de boca abierta.
Accesorios opcionales
Modelo
Volumen Diámetro del
cuerpo cilíndrico
 central (mm)
Diámetro de la
boca de carga
(mm)
Dimensiones (mm)
Útil Total A B C D
BC-50 32 50 470 200 1.275 1.410 1.030 650
BC-100 65 100 600 200 1.840 1.510 1.040 570
BC-250 165 250 800 300 2.325 1.635 1.050 465
BC-400 260 400 950 350 2.460 1.720 1.050 380
BC-600 390 600 1.100 400 2.685 1.835 1.060 285
BC-1000 650 1.000 1.300 400 3.210 2.375 1.500 625
BC-1400 910 1.400 1.450 400 3.450 2.470 1.500 530
BC-2000 1.300 2.000 1.650 500 3.735 2.590 1.500 410
BC-3300 2.145 3.300 1.950 500 4.440 2.860 1.510 160
BC-4200 2.730 4.200 2.100 500 4.675 2.910 1.540 170
BC-8000 5.200 8.000 2.600 500 5.400 3.440 1.890 190
BC-12000 7.700 12.000 2.966 550 6.440 3.653 1.905 32
Datos técnicos
B
C
D